

Sosnowiec, 14 marca 2019 r.

Jego Magnificencja Rektor

Uniwersytetu Śląskiego

prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk

przez

Dziekana

Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach

prof. dr hab. Danutę Stróż

Magnificencjo,

w imieniu prawie 60-cio osobowej grupy pracowników Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach niebędących nauczycielami akademickimi, zwracamy się do Pana Rektora z prośbą o zwrócenie uwagi na trudną sytuację finansową naszej grupy pracowniczej.

Problem, o którym piszemy jest bardzo istotny i dotyczy pracowników z wieloletnim doświadczeniem zawodowym, zaangażowanych w sprawy Wydziału i Uniwersytetu, rzetelnie wykonujących powierzane im zadania. Niestety pensje wielu z nas wahają się w przedziale 2 100 – 2 300 zł brutto, z czego wartość środkowa wynagrodzeń to kwota 2 300 zł. Są to granice płacy minimalnej, która w roku 2019 wynosi 2 250 zł. Przez wiele lat byliśmy, i wciąż jesteśmy, informowani o trudnej sytuacji finansowej uczelni, o braku środków na znaczące podniesienie naszych uposażeń. Stąd, nie było nam łatwo przyjąć informację o niedawnym znaczącym wzroście wynagrodzeń w grupie nauczycieli akademickich (mimo iż, zdajemy sobie sprawę, że była to regulacja ministerialna). I chociaż obce jest nam uczucie zazdrości, to trudno nam było ten fakt zaakceptować i nie odczuwać frustracji, goryczy i upokorzenia. Poczuliśmy się pracownikami drugiej kategorii, których wiedza, sumienność i oddanie sprawom uczelni nie zasługują na uwagę i szacunek. Z przykrością zauważamy, że również nowa Ustawa, w obliczu zmian której właśnie się znajdujemy, ignoruje kwestię naszego wynagrodzenia i nie daje nadziei na poprawę naszej sytuacji finansowej.

Szanowny Panie Rektorze!

Abyśmy wykonywali powierzane nam zadania z satysfakcją i zaangażowaniem, musimy czuć się doceniani. To jedna z podstawowych ludzkich potrzeb. Nasi bezpośredni przełożeni i władze Wydziału dobrze oceniają naszą pracę, zaangażowanie i wkład w rozwój naszej uczelni. Chcielibyśmy bardzo, aby to docenianie znalazło również odzwierciedlenie w wysokości naszych pensji. Chcielibyśmy móc się w pełni oddawać naszej pracy nie martwiąc się, jak uda nam się przeżyć do kolejnej wypłaty.

Żadna firma nie osiągnie sukcesu bez silnie zmotywowanych pracowników, gotowych poświęcić jej swój czas, zaangażowanie i wysiłek nawet w trudnych czasach. Dlatego bardzo prosimy Waszą Magnificencję, a także władze Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach o skuteczne rozwiązanie naszych problemów płacowych.

Z wyrazami szacunku
pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi
Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach